[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Anitápolis
GABINETE DO PREFEITO

Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88.475-000 – ANITÁPOLIS – SC

Fone: (0xx) 48 3256-0131 – Fax: 3256-0188 E-mail:prefeitura@anitapolis.sc.gov.br

PORTARIA Nº 035/2008

SAULO WEISS, Prefeito Municipal de Anitápolis, no uso das atribuições que lhe são conferidas e de competência prevista na seção II, inciso VIII do Art. 97 da Lei Orgânica do Municipio e Art. 19º da Lei Municipal nº 506/00 de 28.12.2000.

   RESOLVE:

CONCEDER, ao servidor, MARCIO HENRIQUE VANDRESEN ocupante do cargo de professor nível III, matrícula 800, lotado na Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, Escola Pública Unificada do Ensino Fundamental, gratificação de incentivo à regência de classe, correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) sobre o seu vencimento do cargo, considerando-se a carga horária de efetivo exercício em sala de aula, a partir de 03 de março de 2008.

Prefeitura Municipal de Anitápolis, 03 de março de 2008.

Saulo Weiss

Prefeito Municipal

_969954704.bin